15/06/2022 09:06 SEI/ICMBio - 11325770 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11584568&infra_si… 1/2

02127.001694/2022-15
Número Sei:11325770

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE PASSO FUNDO
Avenida Presidente Getúlio Vargas, snº, - Bairro Centro -  Mato Castelhano - CEP 99180000

Telefone: (54) 3313-4311

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS -
ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 14 dias do mês de junho de 2022, no Escritório Administrativo ICMBio FLORESTA NACIONAL DE PASSO FUNDO, na Avenida Presidente
Vargas, s/nº - Centro, Mato Castelhano/RS, às 14:44 horas, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Adão Luiz da Costa Güllich, Chefe da
Floresta Nacional de Passo Fundo, matrícula SIAPE nº 1366236; Davi Fernando Piasson, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 0680688 e Nara
Salomão, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE nº 0679953. Integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para FLORESTA NACIONAL DE PASSO FUNDO, designados pela Portaria Nº
02/2022/FLORESTA NACIONAL DE PASSO FUNDO, de 02 de junho de 2022, (SEI 11246204), iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo
ao Processo ICMBio n° 02127.001694/2022-15,

Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas - THUFA,
constantes no documento SEI nº 11325894, realizados na data de 14 junho de 2022, das 09:00 às 12:00 horas, pelo Avaliador/Instrutor de cursos de
formação de brigada de incêndio florestal - Adão Luiz Da Costa Güllich (com apoio dos Técnico Ambiental - Davi Fernando Piasson), resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-seleção para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA:

04 Vagas - Brigadista -Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I, Duração 24 meses, Sede Administrativa

Ordem de Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA
THUFA 1 2 3

Tempo
TAF

(min'seg")

Resultado
(Classificado/ Desclassificado/Eliminado)

01 FRANCISCO LMES DA SILVA 8,15 3,25 2,95 1,95 25'38" CLASSIFICADO
02 GABRIEL MAZETO GEHLEN 7,20 2,25 2,95 2,00 24'27'' CLASSIFICADO
03 PAULO LOPES DA SILVA 6,50 1,60 2,90 2,00 26'24" CLASSIFICADO
04 JOSUÉ ANDREI GRABOSKI 6,40 2,00 2,70 1,70 24'25" CLASSIFICADO

THUFA - Critérios avaliados:
1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (nota do avaliador);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (nota do avaliador);
3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (nota do avaliador).

TAF -
Critérios avaliados: Tempo

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o número de vagas abertas para a área
temática, nível, duração contratual e setor concorrido.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ADÃO LUIZ DA COSTA GÜLLICH
Presidente da Comissão

Chefe da Floresta Nacional de Passo Fundo

DAVI FERNANDO PIASSON
Técnico Ambiental

NARA SALOMÃO
Técnico Administrativo

Documento assinado eletronicamente por Adao Luiz Da Costa Gullich, Chefe, em 14/06/2022, às 16:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Davi Fernando Piasson, Técnico Ambiental, em 14/06/2022, às 16:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Nara Salomão, Técnico Administrativo, em 14/06/2022, às 16:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

15/06/2022 09:06 SEI/ICMBio - 11325770 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11584568&infra_si… 2/2

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 11325770 e o código
CRC B5C707A6.